Car(ta) investiture iure locacionis 
 1270 dicembre 16, Morbegno, "in curia Mirani de Pusterla"
L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Laviçarius" insieme al monaco Guido "de Gigo" investe "iure locacionis ad fictum faciendum" per venti anni Martino "Pertica" di terre e sedimi facenti parte del manso "Coneschum" di Talamona, con clausole determinate e per un fitto annuo consistente in quantità determinate di denaro, grani, vino, formaggio, castagne e pollame da consegnarsi in parte a s. Michele e in parte a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 130 [A].

Pergamena - di forma irregolare e sagomata nella parte inferiore, con alcuni fori originari - in stato di conservazione pessimo per strappi di diversa misura e gravità sparsi in tutto il supporto, con danni a volte irreparabili per il testo.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano coeva o di poco posteriore, "Carta investiture Martini Pertice de Talamona et terrarum medietatis maxi Coneschi de Talamona"; altre scritture di età moderna.
Si è proposta qualche integrazione soprattutto sulla base del confronto con il verso e con un altro atto di investitura redatto dal medesimo notaio presumibilmente nello stesso giorno (come l'actum e l'identità dei testimoni sembrano provare).

Si notano numerose scorrettezze, oltreché alternanza di forme grafiche diverse per una medesima parola. 

(SN)  In nomine [Domini].  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo septuageximo, die martis sestodecimo i[ntrante decembre, in]dic(ione) quartadecima.  Dominus | donus Guil[ielmus La]viçarius Dei gracia abbas Sancti Abondii Cumani et cum eo donus Guido de Gigo monach[us et confrater] dicti monasterii, nomine | dicti monasterii e[t con]ventus et pro melioramento ipsius monasterii et conventus, investivit iure locacionis ad [fictum faciendum sive ad masa]ricium Martinum | Perticam de Tallamona de omnibus infrascriptis terris et rebus territoriis et sedimine que et quod sunt de maso Cone[sco iacentibus in loco] et territorio de Tallamona | Vallis Telline. In primis de sedimine uno iacente in eodem loco de Talamona cum curte et domibus pluribus e[t ............ nu]cibus, cui et quibus | coheret a mane via, a meridie Sancti Dionixii, a sero domini Conradi de Venosta, a nulora domini Ariberti Vicedomini, et fuit condam [.........., et est perti]ce due et tabule viginti; |  item de vinea una ibi prope via mediante, cui coheret a mane domine Pellegrine de Domo, a meridie et a sero et a nul[ora ..........., et est pertice q]uatuor et tabule viginti; | item de pecia una terre laborative cum arboribus castaneis et nucum supra, et iacet ubi dicitur in Clusura, cui coher[et a mane ......] Vianixii Pigocii in [par]te et in parte | suprascripte domine Pellegrine, a meridie Sancti Dionixii via mediante, a nulora via et a sero similiter, et est pertice duodecim et med(ia);  it[em de pecia] una terre laborative, et sunt plures | campi simul se tenentibus, cum quampluribus arboribus supra, iacente ubi dicitur in Batuda, cui seu quibus coheret a mane v[ia in] parte et in parte Bonapartis Fabe et in parte | Iacobi Coldere et in parte illorum de Castello et via similiter, a meridie in parte Pigoçonorum et in parte illorum de Castello, a sero via et a nulora via, et <est> pertice decemnovem et dimidia (a);  item de | petia una p[rati c]um arbore uno supra castanei, cui coheret undique co(mmun)is de Tallamona, et <est> pertice novem et med(ia);  item de pecia una prati iacente ubi dicitur ad Catonium, cui coheret | undique co(mmun)is de Tallamona, et est pertice sex et tabule duodecim;  item de campis duobus iacentibus ubi dicitur in Ruga, quibus <coheret> a mane et a sero v[ia], a meridie R[usc]onorum, a nulora Sancti Abondii, et <est>  (b) pertice | octo et tabule octo;  item de pecia una silve cum casina una supra, cui est a mane domini Conradi de Venosta et in parte Sancti [.........., a meridie Rusco]norum, a sero flumen, a nulora | suprascripti domini Conradi, et est pertice viginti et septem, et iacet ubi dicitur in Saxella;  item de peciis duabus terre laborative iacent(ibus) ubi d[icitur .................., a] mane et a sero via, a meridie Rusconorum, | a nulora Sancti Abondii, et sunt (c) pertice occto et tabule octo.